51
ESTADO DA PARAÍBA

Pa&nI'fURA MUNICIPAL DE ITAPOROIIOCA
CClMIIISÃOtUHNIKNTE 0& LICITAÇÃO

~!O II·: 002JO/2019-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEB.RAA A PREf"ElTURA MVmCIPAI. DE
rrAPOROROCAE Sf'R k'RQDUCOES E EVENTOS ElRELl, PARA PRESTAÇAo DE SERVIÇOS
CON!"ORMEDISCRIMINAOONESTE INSTRUMENTO N." FORMA A8AIXO:

Pel) pr esent e .í ns trunent;o pe r ti cu í ar de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de
1tap ror oc a Rua Frei DamiAo Boz zano, 07 Centro Itapor' roca 1'·8, CNPJ nO
09.165.176/0001-"18, neste eto represent.ada pela Prefeit.a Eli.ssandra Maria cence í cãc de Brito,
ar as i í e i ra , Viúva, Professora, residente e domiciliada na Sitio campo Verde. SN - ~,rea Pural -
ItapN·or;oca - PB, CPF n" 007.409.704-0:2, Carteira de Identidade n" 2.06S.23.1l SSP/PB, dor avant;e
simplesmente CONTRATANTE,e do outro lado sm f'RODUCOESE EVENTOSEIRELI - R SABrNII,NO MAIA,
l(U8 - NOVO - GUARABlRA- PB, CNPJ nO 26.451.293/0001-17, neste ato representado por Evandrc
Heroi zo Rocha cave Lcant í e Silva, Srasi Leir o, Casado, Progr amador , residente e dorr,i.ci· i.ado na
Rua Sabinlano Maia, 103e, Nove - Guarabira - PS, CPF 1;G OJ4.866.S84-eO, Carteira de Identidade
n° 23"' .. fS6 SSP-PB, doravante simplesmente CONTRATMJO, decidiram as par·tes cont r at ant.es assinar
o presente contra to , o qu.a.1 se regerá pelas cláusulas e cond í.cõe s seguintes:

r.ste cor t r at.o decorre da Inex iqi.b i li dade de Lici tacão nO IN00021n019, processada nos termos.
da Lei federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei COlllplementar n° 123, de 14 de Dez.embro de
2006; e Leqi s Lação pertinente, cons í der adas as altera.çOes posteri.ores das referidas norrsas .

o presente contrato tem por objeto: Contratação da apresentação artlstica lIIusi.cal FORROzAo
DOS KENI~OS para se apre.sentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOSREIS
dest.e MuniCípio, no dia 05 de ,aneiro de 2020.

Os se rv í ços dever.ll.o ser prestados de acordo com as condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada, Ineriqibilidade n° :j.:NQ0021/2019 e Lns t.rucões do cont r at.ant.e , documen.toS
esses que ficall! fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcriçAo.

o valor total deste contrato, a base do preço proposto. é de 9.$ 10.000,00 (DEZ MIL .REAIS).

OIÍOt_
1

Drsammnçio
Apresentaçl0 a.rtistica mtis i ca; FORROzAo OOS
MENINOS para se apresentar em pr aca pUblica por
oc"sl..lo das fest..!.vic1ad.e.s de SlUlTOS REIS deste
KU1\1cíp~o, no dia 05 de Ja.neiro de 2(120.

VIfJDIII& QUU'DDID& •. .zm.xO
Shaw 1 10.000,00

.. ~
1').000,00

htal: lO.CO.G,OO

Os pc ecos cóntr-atados sAO fixos pelo per1odo de um ano, exceto para os casos previstos no Art.
é~, §§ 5° e 6°, da Lei 8.666/93.

Ocorrendo o desequi11brio econâmico-financeiro do cont rat,o , poderá se.r restabelecida a relaçAio
que as partes pactuaram iniciallllente, nos termos do Act. 65. Inciso II, Alinea d, da Lei
8.66;;/93, mediante comprovaç.ll.O dOCUJllental e requerimento expresso do Contratado.

~s 'es~e5as correr.ll.o por conta da seguinte dotaçAc, constante do orçamento vigente:

l'.ccl.r,,~,s Pré:pr ios do Huniclpío de 1t.apororoca :
:3 '97 00<;2 2012 Apoio e. Promo<;.\o de Eventos socio-Cultur a~·s
3390 . .'39Outros Serviços de 'fecceiros - Pessoa Juridica

o p"lgamentQ será ,,!'etua:lo n~ Tesouraria do Contratante, m.ediante p.c~' ..""O ~e.gu~.ar,
....ln,,) ra: "ar .. ocorrer l"1(;> prazo de at.é trintea dl.as, cont.ados do pertodo d.. ad~mp_el!lenl:~x

~r-'

Scanned by TapScanner

CLÁOSULA sbna - DOS PRAZOSl 5J
o prazc má:Üllo para a execução do objeto ora contratado confonle
ildlnite prnroqac.\o n08 ca.50S previ5to5 pela Lei 8.666/93, sU4asbacai:..oacter15ticas, e que'
cC'nsid<?rad",a partir da assinatura do Contrato: esttl r. indicado e será

lnlcio: O~ de Janelto de ~020
Duraç-'lo do Shaw: 02hOO1ll

o pre ; dO? vigência do pre senr e
de sua aSSlnatura.

.ont.rat;o gerá deterw.lnado: a Ó 11/02/2020, cónsiderado da dau

a - Efetuar o pagiU1ento reLat í vo a pre-st acão dos serviços efetiva_nte realizados, de acordo
(lfII as re soe ti vas clausulas do presente contrato:

b - Pro.po·rcicnar ao Contratado todos os _ios necessários t í 1c ntr-atados r para a ie pres t.ação dos aerv í.ços

c - Not),t i ce-r o Contratado sobr-e qualquer i rreqularidade eacont rada quant.o li qual idade dos
se r'v í c 5, exercendo a lBais aJIIPlae cOlllpleta fiscalizaç.Ao, o que nae exillle o Contratado de suas
respor.sabilidàdes ccnrratuais e legais_

d - Oesrgnar repr e-sent ant.es com atr ibui çõe s de Gestor e fisca 1 deste contrato, TIOS terllK>5da
!1')nn~ ,v:qe-nte. especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execucão , re·sp~·ctivamente,
pe rtait ida a contratação de terceiros para assis·tência e subsidio de infonnações pertinentes a
essas atribuicões.

a, Executar devidamen·te os serviços deac r ít.os na ClAusula correspondente do presente
contrato, dentro dos melhores parbetros de qualidade estabelecidos para o I:dlll<)de atividade
relacionada ao objeto contratual, COIII observância aos praz.oS estipUlados;

b - Responsabilizar-se por todos os Onus e cbrigaçOes cor.cernentes á legislac.'1o tiscal, civil,
t.ribut.ária e trabalhista, belll como por todas as despesas e cO!IIprc!!'.issosassumidos, a qualquer
ti tut o, perante seus fornecedores ou tercei ros em razao da execução de obj ét.c cont rat.ador

c - Manter preposto capaci t.ado e idOneo, ace í to pelo Contrat.ante, quando da execucão do
cont re to, que o represente integralmente em todos 05 seus atos:

d Perlllitir e facU it.ar a Ciscalizaç.lo do Contratante devendo prestar os inf ormes e
escl ar ec í.eenros solicitados:

~ Será respons~vel pelos danos causados diretaJTlente ao Contratante
deco.rrentes de sua culpa ou dolo na execuç3,Q do contrato, nao excluindo
responsabi lidade a físcalizaçólo ou o acolllpanhamentopelo 6['g.'1ointeress ..do:

ou a tercei r·os,
ou reduzlndo' essa

f - 14.'l0 ceder, transferir ou sub-cont.r:atar, no todo ou elll parte, o objeto deste ins:ruaento,
seDl o conheci.me.nto e a devida au·tori:;:ac;Aoexpressa do Ccntrat.ante;

9 _ Manter, durante a vigência do contrat.o, em cOlllpatibi 1idade cora as obrigações aS·5U11l.i.das,
todas a~ condiçOes de hcibilítaçllo e qualificaç-llo ex.igidas no respectivo processo licltatório,
apresentando ao Contratar,te os dOCUJllentosnecess.1rios, sempre que solicitado:

Est" contrato pode,rá ser alt.e·rado, unilateralmente pela Contratante ou p~t: acordo entre a!'
par es, nos casOs previstos no Ar:tigo 65 e será rescindido, de pleno direito. c0nforlll>f'
disp<:osto !lOS Artigos 17, 78 e 19 da Lei 8.666/93.

o Contr~tado fica obrigado a aceitar
!lupressões que se fiz.erem necessários,
.~ ldl l zad'J do contrata.

nas mes_s condiçOes cont:ratuais,
at~ 25, (vinte e cinco por cento)

'::>5 acréscLaos ou
do valor lnlcloll

I:'

lnjlJ!ll:a ~m dei.>t.d.tde cWJiprir
o, 9dlolntida a previa defesa,
1'13:

A r ..c s ..
'-:0.01 t·AI ..

t, _ ... ' ...... or" '.., O,!>' [z:",ro virgula cin- pur cenlol Apll ..da
r dI .. <1.. "tr4!1' n... entreg", ne. ,nlciQ ou na eICeCIIlo do otl.jeto r

Scanned by TapScanner

c - multa de 10- (de:: por cent o) sobre o valor contra.tado pel .. inexecuçao total ou parcial do
contrato:
d .suspensêo telllporAria de participar _ liei t ação e i~dj __ nto de contrata.r COI! a
"dlllinis~ra .lo, por prazo de até 02 (dois) anos:
e - de • a r ac ão de t rudone i dade para 1icitar ou contratar com a ,J.dllinistraçc\o Pública enquanto
perdurarem 5 ;nativos de t.errsinant.es ja pun í cao ou até que !it>ja prOlDO'Vidasua reabilít,açAo
per ant e .. próprid autoridad<:! que ap l icou a penalidade:
f - 5lmultolneaJllente, qualquer das penalidades cab1veis funda_ntadas na Lei 8·.666/93,

Para ~ ir im~ r as quest.l'-es dec rrentes deste contr.ato, as par't e s e leq_ o Foro da Coaarc:a de
Ma_ngua.pe.

E, por esta.r-_ de pleno, acordo, .foi, lavrado o pres.e,nte contrato _ 02(duas) vias, o qual '"ai
a,ssinado pelas partes e por duas test_unhas.

TESTEMtnfflAS

ILapororoca - PB, 17 de Dezembro de 2019.
/!
/

ELISSANDRA HAfI" CONCE çAo DE 8RI1'O
Prefeita \
007.409,704-02\

?:5lt2•
sn PaaJOCO&S II: ad. i06 &IULI
EVANDRO HEROIZO ROCHA CAV~ANtl E SILVA
034.866.884-80

•

S31
!

scenneoby TapScan_